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Referat 
 
 

1. Velkommen ved Peter Mollerup og Stefan Holm Wilkens 
 

2. Aktuelle sager som LDU er optaget af og gerne vil drøfte med Erhvervs- og 
Udviklingsudvalget 

 
a. Hvilke forventninger har Erhvervs- og Udviklingsudvalget til LDUs arbejde 

for landsbyerne? 
b. Hvilken betydning mener udvalget, at LDU/FLR har for landsbysamarbej-

det/Nyborg Kommune i forhold til ansat koordinator? 
 
EUU: Udvalget har de samme forventninger som altid. I repræsenterer en 
tredjedel af kommunens indbyggere. I må gerne være mere synlige og 
blande jer noget mere i de områder, som har betydning for landsbyer og 
landdistrikter. Det kan være alt fra skoler, trafikforhold, bosætning, udvik-
ling osv., som I har mulighed for at påvirke. I må gerne være med, når der 
skal tages stilling til nogle ting. I må også gerne komme med ønsker til 
budgetforhandlingerne, indgive høringssvar osv. 
 
EUU/forvaltning: Vi skal arbejde tættere sammen. Måske nogle flere ar-
bejdsmøder med politikerne henover året, fx også med repræsentanter 
fra andre relevante udvalg og med forvaltningen.  
 
LDU: Vil også gerne have et tættere samarbejde. Det vil gøre det nem-
mere at være ’fremme i bussen’, når man er tættere på processen. Vi skal 
være meget mere synlige, fx også på kommunens hjemmeside. Også så 
folk i landdistrikterne bedre forstår, hvad det hele handler om - nærdemo-
krati. Politikerne må også gerne række ud til os; vi kan skaffe data og vi-
den. 
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Beslutning: Vi har behov for en samarbejdsaftale, hvor vi får sat ord på 
vores samarbejde, og hvad vi skal bruge hinanden til. Den skal inkludere 
et årshjul for møder. Vi kan lade os inspirere af en tilsvarende aftale fra 
Nordfyns Kommune, hvis organisering minder om vores. Aftalen fra Nord-
fyn er vedhæftet som bilag. 
 

3. Aktuelle sager som Erhvervs- og Udviklingsudvalget er optaget af og 
gerne vil drøfte med LDU 

 
a. Udvikling på kort og lang sigt 

 
Som det også blev nævnt på byrådsmødet d. 28/6, vil udvalget gerne 
skubbe på for en proces henimod et styrket demokrati i landsbysamarbej-
det. LDU og landsbyrådene forvalter offentlige midler og fungerer som hø-
ringspart i forbindelse med offentlig planaktivitet. Vi vil gerne have et sy-
stem, hvor de lokale råd er valgt. Det er vigtigt, at det er synligt, hvor og 
hvornår man kan melde sig, hvis man gerne vil have indflydelse. Og det 
er vigtigt, at dem, der sidder i landsbyrådene bredt repræsenterer lands-
byens interesser. Alle øvrige fynske kommuner har demokratisk valgte lo-
kalråd. 

 
Det er ofte Tordenskjolds soldater, der melder sig, og der er en grænse 
for, hvor meget man kan gabe over. Det kan være, man nogle steder kan 
lægge funktionen ind i eksisterende borgerforeninger, som vi allerede har 
eksempler på i fx Bovense og Hjulby. Eller man kan sammensætte et råd 
af repræsentanter fra andre foreninger. Der er brug for en fleksibel model. 
 
I Langå er der modstand mod et system med valg. 
 
LDU har på baggrund af, at det blev bragt op på årsmødet i april, sat ved-
tægterne på dagsordenen efter sommerferien. 
 
Beslutning: For at undgå spildt arbejde bør vi køre en fælles proces hen-
over sensommer/efterår med henblik på at blive klar med et ændringsfor-
slag til næste generalforsamling i februar. Samarbejdsaftalen skal laves 
først. Anne laver et udkast til denne snarest. 
 

b. Er LDU stadig interesseret i deltagelse af kommunen/politikere ved FLR 
møder?  
 
Det vil LDU meget gerne, og der er også ofte oplæg fra forvaltningen, 
men det vil være dejligt, om også andre politikere end Michael Gertsen 
deltog lidt oftere for at fremme dialogen. 
 



3 
 

 
4. Aftaler og planer for det videre samarbejde 

 
a. Vi vil prøve at få arrangeret et møde med Nordfyns Kommune/Landdi-

striktsråd for inspiration og erfaringsudveksling. Deres organisering min-
der om vores, men deres lokalråd er valgte, og de har forskellige modeller 
herfor, som giver en god fleksibilitet. Mødet skal gerne ligge i slutningen 
af august. Anne arrangerer. 

b. Kommende møder mellem EUU og LDU skal passes ind i et årshjul, hvis 
der også bliver andre nye møder. Men mødet med udvalget må gerne 
kombineres med tur rundt i et par landsbyer som i dag, det var dejligt at 
se jeres projekter. Passer godt med en hverdag kl. 16.00. 

 
5. Ny mødedato 

 
Evt. til juni næste år. Dato fastsættes først efter udarbejdelse af samarbejdsafta-
len af hensyn til eventuelle andre møder med politikere/forvaltning. 

 
6. Evt. 

 
a. Spørgsmål vedr. regler omkring serviceskiltning til ex. legepladser. Admi-

nistrationen undersøger landsbyernes muligheder og melder tilbage til 
LDU. Opdatering: ønsker og spørgsmål skal sendes til Teknik, Miljø og 
Erhvervs postkasse teknikmiljoeogerhverv@nyborg.dk  

b. Charlotte fortæller om den kommende ansøgningsrunde til VE-anlæg 
(står for Vedvarende Energi = solcelleparker). Der er frist 30. september. 
Ansøgere får at vide, at de skal være i god dialog med lokalområ-
det/landsbyrådet. Når et VE-anlæg tages i brug, udløses et større beløb til 
en såkaldt ”Grøn Pulje”, som kan bruges på forskellige udviklingsprojekter 
i lokalområdet. I Aunslevs tilfælde, hvor der er et VE-anlæg på vej på 25 
ha, vil det udløse 1 mio kr. Nogle af VE-anlæggene kan blive rigtig store 
og komme til at berøre indtil flere landsbyer. Det bliver en stor ting for lo-
kalområderne. 

c. Mette spørger, om Anne laver lille historie om dagens møde til kommu-
nens fb, det gør Anne. 
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